
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1428 

 

 del 10/12/2015 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 489 del registro 

 

Data 10/12/2015 

Oggetto: Orario plurisettimanale personale per apertu-

ra mostra abiti “Collezione Piraino”. 

 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di dicembre, alle ore 16.30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  

che presso il Palazzo Ducale di Palma di Montechiaro è stata allestita la mostra di abiti 
d’epoca della Collezione “Piraino” che rimarrà aperta fino al 31 gennaio 2016; 

 

che è intendimento dell’Amministrazione Comunale aprire la mostra secondo l seguente ora-

rio :  

 il venerdì dalle ore 16 alle ore 19, 

 il sabato dalle ore 16 alle ore 19, 

 la domenica dalle ore 10,30 alle 12,30 e dalle ore 16 alle ore 19; 
 

Vista la direttiva per le vie brevi del Sig. Sindaco; 
 

Tenuto conto  

che a norma di quanto prescritto all’art. 17 co. 3 del CCNL 1994-97 tutt’ora vigente, prevede 

la possibilità di potere ricorrere all’orario plurisettimanale per la “programmazione di calen-

dari di lavoro plurisettimanali o annuali cin orari di lavoro superiori o inferiori alle 36 ore 

settimanali nel rispetto del monte ore complessivo in relazione al periodo di riferimento”; 

 
che per l’apertura e la chiusura della mostra nei giorni sopra descritti necessita la distribuzione 
dell’orario di lavoro secondo un’articolazione che consenta di coprire il servizio di cui si tratta; 
 
che appare opportuno prevedere l’apertura e la chiusura al pubblico della mostra avvalendosi di due 
persone per turno di apertura; 
 
che allo scopo può essere utilizzato personale appartenente alla Cat. A ed alla Cat. B, nonché persona-
le ASU; 
 
 
Ritenuto di dovere provvedere alla modifica dell’orario di servizio per i dipendenti di seguito elenca-
ti, tutti appartenenti alla Cat. B o ASU ed in servizio presso questo Settore: 

1. Zimmile Francesca, 
2. Di Vincenzo Fabio, 
3. Taibi Gisella, 
4. Petrucci Giovanni, 
5. Schembri Pietro, 
6. Bonsignore Giovanna, 
7. D’Orsi Giuseppe, 
8. Pavone Salvatore, 
9. Mazza Leonardo; 

 
 
Tenuto conto  
che i dipendenti assunti a tempo indeterminato, per le ore prestate in giornata festiva, sono autorizzati 
ad effettuare una giornata intera di riposo il successivo giorno feriale lavorativo, mentre per i lavora-
tori ASU le ore prestate saranno recuperate all’interno del monte orario assegnato; 
 
che le ore prestate in giornata prefestiva dai lavoratori a tempo indeterminato, potranno essere recu-
perate secondo le esigenze di servizio, all’interno del periodo di apertura della mostra; 
 
Visto il calendario di seguito riportato con a fianco indicato il servizio  di ciascun lavoratore: 

giorno Girono/sett ore 1° lavoratore 2° lavoratore 

12/12 sabato 16-19 Zimmile Francesca Di Vincenzo Fabio 

13/12 domenica 10.30-12.30 Taibi Gisella Schembri Pietro 

13/12 domenica 16-19 Bonsignore Giovanna D’Orsi Giuseppe 

19/12 sabato 16-19 Taibi Gisella Mazza Leonardo 

20/12 domenica 10.30-12.30 Pavone Salvatore Di Vincenzo Fabio 

20/12 domenica 16-19 Bonsignore Giovanna D’Orsi Salvatore 



26/12 sabato 16-19 Pavone Salvatore Schembri Pietro 

27/12 domenica 10.30-12.30 Taibi Gisella Petrucci Giovanni 

27/12 domenica 16-19 Zimmile Francesca Di Vincenzo Fabio 

02/01 sabato 16-19 Zimmile Francesca Schembri Pietro 

03/01 domenica 10.30-12.30 Bonsignore Giovanna D’Orsi Giuseppe 

03/10 domenica 16-19 Pavone Salvatore  Petrucci Giovanni 

06/01 mercoledì 10.30-12.30 Schembri Pietro Di Vincenzo Fabio 

06/01 mercoledì 16-19 Taibi Gisella Petrucci Giovanni 

09/01 sabato 16-19 Taibi Gisella Pavone Salvatore 

10/01 domenica 10.30-12.30 Zimmile Francesca Di Vincenzo Fabio 

10/01 domenica 16-19 Bonsignore Giovanna D’Orsi Giuseppe 

16/01 sabato 16-19 Schembri Pietro D’Orsi Giuseppe 

17/01 domenica 10.30-12.30 Mazza Leonardo Petrucci Giovanni 

17/01 domenica 16-19 Zimmile Francesca Pavone Salvatore 

23/01 sabato 16-19 Mazza Leonardo Petrucci Giovanni 

24/01 domenica 10.30-12.30 Schembri Pietro Mazza Leonardo 

24/01 domenica 16-19 Petrucci Giovanni Pavone Salvatore 

30/01 sabato 16-19 Zimmile Francesca Di Vincenzo Fabio 

31/01 domenica 10.30-12.30 Bonsignore Giovanna D’Orsi Giuseppe 

31/01 domenica 16-19 Taibi Gisella Petrucci Giovanni 

 
 
Dato atto che il calendario sopra riportato potrà subire variazioni solo se preventivamente concordate 
tra i lavoratori e comunicate a questo Capo Settore; 
 

DETERMINA 
 

di sensi dell’art. 17 co. 3 del CCNL 1994-1997, di distribuire l’orario di servizio finalizzato all’apertura 
della mostra di abiti della Collezione Piraino, secondo il calendario sopra riportato (orario plurisetti-
manale); 
 
di dare atto a quanto in premessa riportato circa le modalità di svolgimento del servizio e i recupe-
ri/riposi di cui fruirà il personale; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
di notificare il presente atto ai dipendenti interessati, al Sig. Sindaco ed alle R.S.U. 
 
 
      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
         Dr. Angelo Sardone 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 18/12/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


